
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
09.10.2024 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0425/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 2 k veřejné zakázce „Analýza úrovně pasivní bezpečnosti vybraných silnic 
II. třídy na území Středočeského kraje“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 V zadávací dokumentaci (dále jen “ZD“) s názvem „Analýza bezpečnosti ZD_“ je Zadavatelem požadována 
technická kvalifikace, kdy zadavatel požaduje: 
 
„odst. 2 b) seznam významných služeb ...nejméně 2 významné zakázky týkající se zpracování bezpečnostní 
inspekce minimálně dvoupruhových pozemních komunikací v min. hodnotě každé významné zakázky 600 000 
Kč bez DPH každé... “ 
 
„odst. 2 c), 2 d) 
člen č. 1 — auditor bezpečnosti pozemních komunikací 
a) VS/SS vzdělání v oblasti dopravy b) prokazatelnou praxi alespoň 5 let v pozici auditora bezpečnosti 
pozemních komunikací s minimálně dvěma bezpečnostními inspekcemi min. dvoupruhových pozemních 
komunikací ve finančním objemu minimálně 600 000,00 Kč bez DPH každá  
 
člen č. 2 — auditor bezpečnosti pozemních komunikací 
a) VŠ/SŠ vzdělání v oblasti dopravy b) prokazatelnou praxi alespoň 3 roky v pozici auditora bezpečnosti 
pozemních komunikací s minimálně dvěma bezpečnostními inspekcemi min. dvoupruhových pozemních 
komunikací ve finančním objemu minimálně 450 000,00 Kč bez DPH každá“ 
 
V České republice se bezpečnostní inspekce pohybují ve finančním objemu zpravidla mezi 50 000 Kč bez DPH 
až 100 000 Kč bez DPH. Domníváme se, že Zadavatelem stanovený požadavek na výši 450 000 Kč bez DPH a 
600 000 Kč bez DPH za 1 zakázku je v tomto případě nepřiměřený. 
 
Tímto prosíme Zadavatele o snížení finančního objemu požadované kvalifikace.  
Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel dle zkušeností a průzkumu, kdy se cena pohybuje v rozmezí 80 000 – 180 000 Kč bez DPH, přehodnotil 
výši finančního objemu uvedených hodnot praxe, upravuje se následovně: 
 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

odst. 2 b)   
seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel realizoval: 
minimálně dvě významné zakázky spočívajících ve zpracování bezpečnostních inspekcí minimálně 
dvoupruhových pozemních komunikací v součtu těchto zakázek minimálně 1 000 000 Kč bez DPH, přičemž 
finanční objem lze prokázat maximálně deseti referenčními zakázkami. Zakázky byly zpracovány v souladu s 
aktuálním zněním vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a současně i dle 
pokynů uvedených v metodice provádění 121/2013-520-TPV/1 "Bezpečnostní inspekce pozemních komunikací". 
 
„odst. 2 c), 2 d) 
člen č. 1 — auditor bezpečnosti pozemních komunikací 
b) prokazatelnou praxi alespoň 5 let v pozici auditora bezpečnosti pozemních komunikací s minimálně dvěma 
referenčními zakázkami spočívajících ve zpracování bezpečnostních inspekcích min. dvoupruhových pozemních 
komunikací ve finančním objemu v součtu těchto zakázek minimálně 1 000 000,00 Kč bez DPH, přičemž finanční 
objem lze prokázat maximálně deseti referenčními zakázkami 
 
člen č. 2 — auditor bezpečnosti pozemních komunikací 
b) prokazatelnou praxi alespoň 3 roky v pozici auditora bezpečnosti pozemních komunikací s minimálně dvěma 
referenčními zakázkami spočívajících ve zpracování bezpečnostních inspekcích min. dvoupruhových pozemních 
komunikací ve finančním objemu v součtu těchto zakázek minimálně 800 000,00 Kč bez DPH, přičemž finanční 
objem lze prokázat maximálně deseti referenčními zakázkami 
 
Současně přistoupil zadavatel ke změně podmínek hodnocených bodovaných referencí: 
u osoby Člena č. 1 auditor bezpečnosti pozemních komunikací 

referenční zakázky nad rámec kvalifikačního kritéria v pozici auditora bezpečnosti pozemních komunikací s 

bezpečnostními inspekcemi min. dvoupruhových pozemních komunikací ve finančním objemu minimálně 100 

000,00 Kč bez DPH, které nebyly dokončeny před vice než 5 lety 

  

Zadavatel přikládá aktualizovanou verzi Zadávací dokumentace a formulářů F1-F4. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatel požaduje termín ukončení realizace poskytnutých služeb do 8 týdnů od data účinnosti smlouvy. 
Bezpečnostní inspekce se má provádět na silnicích, které v součtu činí 307 km.  
Domníváme se, že požadovaná doba 8 týdnů na provedení prací je vzhledem rozsahu díla krátká. 
 
Prodlouží zadavatel dobu plnění díla? 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel předpokládá, že účastník disponuje dostatečným počtem kvalifikovaného personálu, který je schopen 
realizovat zakázku v požadovaném termínu, tj. do 8 týdnů od účinnosti smlouvy. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12.11.2024 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

ZD_akt_v2 
Formuláře F1-F4 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


